
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 4202 del 15/06/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  8/06/2021 
N° Delibera: 66 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVO RI DI 
RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL COMPLESSO ANNESSO ALLA  EX. CHIESA 
SANTA MARIA DELLE GRAZIE.  RETTIFICA DELIBERA DI G. C. N. 40/2021. 
 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi otto del mese di Giugno alle ore 12:50 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                      
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                            Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                       Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 08/04/2021, con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo dei “Lavori di risanamento conservativo del complesso annesso alla ex. Chiesa Santa 

Maria delle Grazie”; 

VERIFICATO che il quadro economico di spesa di cui alla menzionata Delibera, per mero refuso, 

riporta un errore materiale, in quanto il totale dei lavori a misura riportato è di € 1.753.734,19 in 

luogo dell’importo corretto di € 1.695.344,68, mentre gli oneri aggiuntivi per l’attuazione dei piani 

di sicurezza indicati nel quadro errato sono di € 178.747,78 in luogo dell’importo corretto di € 

221.214,67; 

RITENUTO, ad ogni modo, di correggere il predetto errore materiale e, pertanto, di rettificare il 

quadro economico di spesa di cui alla richiamata Delibera di G.C. n.40/2021, che nella sua 

formulazione corretta è il seguente: 

 



 

VISTA la normativa vigente in materia; 

VISTO lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

� di correggere l’errore materiale contenuto nella Delibera di Giunta comunale n.40 del 

08/04/2021 e, pertanto, di sostituire il quadro economico di spesa con il seguente: 

 
� di dare atto che la presente non comporta riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente; 



� di trasmettere il presente deliberato al Responsabile del Settore V, in qualità di R.U.P.; 

� di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, previa unanime e separata votazione, ai 

sensi dell’art.134 comma 4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________________________ 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 15/06/2021 al 30/06/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 4203 del 15/06/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 

 


